АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022									                      № 58
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.02.2021 № 27

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]	1. О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.02.2021 № 27 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам в границах муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края»:
приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
	3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации района.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на  заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Жилина Д.В.

Глава района								       И.А. Башмаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации района
от 17.02.2022 № 58

Документ
планирования регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам в границах муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021-2025

1. Общие положения

	Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам в границах муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021-2025 годы (далее - документ планирования) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.1. Целью планирования регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам на территории Поспелихинского района Алтайского края является обеспечение доступности транспортных услуг для населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах двух и более поселений Поспелихинского района, с учетом социальных и экономических факторов.
1.2. В рамках достижения указанной цели при организации регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам на территории Поспелихинского района Алтайского края приоритетными задачами являются:
- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;
- повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и создание системы управления и контроля за осуществление регулярных перевозок транспортом общего пользования;
- эффективное и разумное использование бюджетных средств.

2. Описание текущего состояния регулярных перевозок.
Мероприятия по развитию регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам

2.1 Перечень муниципальных межселенных маршрутов, для которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок, представлен в таблице №1.

Таблица № 1
	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование муниципального межселенного маршрута
	Вид регулярных перевозок (действующий по состоянию на 31.01.2022)
	Планируемый срок изменения вида регулярных перевозок

	1
	28
	с. Калмыцкие Мысы - с. Поспелиха
	По нерегулируемым тарифам

Февраль 2022 года

	2
	21
	с. Красноярское - с. Поспелиха
	По нерегулируемым тарифам

	3
	23
	с. 12 лет Октября – с. Поспелиха
	По нерегулируемым тарифам

	4
	29
	с. Поспелиха - п. Вавилонский - с. Поспелиха - п. им. Мамонтова
	По нерегулируемым тарифам

	5
	24
	с. Поспелиха -с. Клепечиха
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

2.2. Установление новых муниципальных межселенных маршрутов на территории Поспелихинского района в 2021 - 2025 годах: не запланировано.
2.3. Отмена муниципальных межселенных маршрутов на территории Поспелихинского района в 2021-2025 году:
- Маршрут № 53 с. Калмыцкие Мысы-с. Поспелиха - данный маршрут не востребован, в данном направлении согласно действующему реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок установлен маршрут № 28 с. Калмыцкие Мысы-с. Поспелиха.
2.4. Изменение муниципальных межселенных маршрутов на территории Поспелихинского района в 2021 - 2025 годах:
- Маршрут № 29 с. Поспелиха - п. Вавилонский - с. Поспелиха - п. им. Мамонтова – в связи с востребованностью у населения п. Факел Социализма произвести мероприятия по увеличению протяженности маршрута и увеличению количества охваченных маршрутом населенных пунктов, маршрут переименовать и внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок: - с. Поспелиха - п. им. Мамонтова - Поспелиха - п. Факел Социализма - с. Поспелиха - п. Вавилонский - с. Поспелиха (таблица № 2).
2.5. График проведения конкурсных процедур на право осуществления перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным межселенным маршрутам на территории Поспелихинского района представлен в таблице №2.

Таблица № 2
	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование муниципального межселенного маршрута
	Потребность транспортных средств
	Планируемый срок проведения открытых конкурсов

	1
	24
	с. Поспелиха-с.Клепечиха

	2
	28
	с.КалмыцкиеМысы-с.Поспелиха

	3
	21
	с.Красноярское - с.Поспелиха
	1
	Март 2021

	4
	23
	с. 12 лет Октября –с.Поспелиха
	1
	Март 2021

	5
	53
	с.КалмыцкиеМысы-с.Поспелиха

	6
	29
	с.Поспелиха-п.Вавилонский-с.Поспелиха-п.им.Мамонтова
	1
	Март 2021

	7
	29
	с. Поспелиха - п. им. Мамон-това – Поспелиха - п. Факел Социализма – с. Поспелиха – п. Вавилонский – с. Поспели-ха

	Февраль – Март 2022 года

3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий.

1. Повышение качества и безопасности транспортного обслуживания населения;
2. Совершенствование транспортной инфраструктуры;
3. Обеспечение доступности транспортных услуг для населения;
4. Увеличение и перераспределение пассажиропотока;
5. Повышение регулярности движения автомобильного транспорта на муниципальных межселенных маршрутах на территории Поспелихинского района.